
Zarządzenie Nr OK.0050.102.2022.UM 

Burmistrza Dobrego Miasta 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
 
w sprawie aktualizacji wysokości dotacji udzielanych szkołom niepublicznym o uprawnieniach 

szkół publicznych, prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Dobre Miasto 

w 2022 roku. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 3, ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1930 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki  z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2453 z późn. zm.) 

oraz § 2 ust. 9 Uchwały Nr LII/332/2018 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 25 stycznia 2018 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom, przedszkolom oraz 

przedszkolom realizującym wychowanie przedszkolne w innych formach, prowadzonym przez osoby 

prawne i fizyczne na terenie Gminy Dobre Miasto oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2018 r., poz. 556), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Określam dla małych podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych w mieście, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, której dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca są niższe od  90%  średnich 

dochodów wszystkich gmin, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia: 

 

a) oddziału szkolnego klas I-III w kwocie 812,22 zł, 

b) oddziału szkolnego klas IV-VIII, w kwocie 777,94 zł.  

 

2. Określam dla małych podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, której dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca są niższe od  90%  średnich 

dochodów wszystkich gmin, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia: 

 

a) oddziału szkolnego klas I-III , w kwocie 1 023,19 zł, 

b) oddziału szkolnego klas IV-VIII, w kwocie 988,91 zł. 

 

3. Określam dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, dla uczniów należących do danej mniejszości narodowej, których liczba w szkole 

podstawowej ustalona odrębnie dla każdej mniejszości, nie przekracza 80, dla których szkoła 

podejmuje zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia: 

 

a) oddziału szkolnego klas I-III, w kwocie  1 353,35 zł, 

b) oddziału szkolnego klas IV-VIII, w kwocie 1319,07 zł. 

 

4. Określam dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych w mieście, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, dla uczniów należących do danej mniejszości narodowej, których liczba w szkole 

podstawowej ustalona odrębnie dla każdej mniejszości, nie przekracza 80, dla których szkoła 

podejmuje zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia: 

 



a) oddziału szkolnego klas I-III, w kwocie 1 142,38 zł, 

b) oddziału szkolnego klas IV-VIII, w kwocie 1 108,10 zł. 

 

5. Określam, dla małych podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, której dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca są niższe od  90%  średnich 

dochodów wszystkich gmin,  wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia oddziału integracyjnego                    

kl. IV-VIII, z niepełnosprawnością sprzężoną oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

wymagającego stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego),  w kwocie 6 421,29 zł. 

 

6. Określam, dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

prowadzonych przez osoby prawne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre Miasto, 

wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia kl. IV-VIII, z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim, niedostosowanego społecznie, zagrożonego niedostosowaniem społecznym, 

wymagającego stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia  

o potrzebie kształcenia specjalnego) należącego do danej mniejszości narodowej, w szkole 

podstawowej, w której liczba uczniów ustalona odrębnie dla każdej mniejszości nie przekracza 80, 

dla których szkoła podejmuje zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w kwocie 2 057,45 zł. 

 

7. Określam, dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

prowadzonych przez osoby prawne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre Miasto, 

wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia kl. IV-VIII, z niepełnosprawnością sprzężoną oraz  

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, wymagającego stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego), należącego do danej 

mniejszości narodowej, w szkole podstawowej, w której liczba uczniów ustalona odrębnie dla 

każdej mniejszości nie przekracza 80, dla których szkoła podejmuje zadania edukacyjne zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, w kwocie  6 329,52 zł. 

 

8. Określam, dla małych podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, której dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca są niższe od  90%  średnich 

dochodów wszystkich gmin,  wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia kl. IV-VIII, z 

niepełnosprawnością sprzężoną oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, wymagającego 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego),  w kwocie 5 999,36 zł. 

 

9. Określam, dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia oddziału szkolnego klas I-III, niewidomego, 

słabowidzącego, z niepełnosprawnością ruchową w tym afazją, wymagającego stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego), należącego do danej mniejszości narodowej, w szkole podstawowej, w której liczba 

uczniów ustalona odrębnie dla każdej mniejszości nie przekracza 80, dla których szkoła podejmuje 

zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty, w kwocie 2 882,86 zł.  

 

10. Określam, dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych na wsi, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia oddziału szkolnego klas IV-VIII, niewidomego, 

słabowidzącego, z niepełnosprawnością ruchową w tym afazją, wymagającego stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 



specjalnego), należącego do danej mniejszości narodowej, w szkole podstawowej, w której liczba 

uczniów ustalona odrębnie dla każdej mniejszości nie przekracza 80, dla których szkoła podejmuje 

zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty, w kwocie 2 848,57 zł.  

 

11. Określam dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych w mieście, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia oddziału szkolnego klas I-III, niewidomego, 

słabowidzącego, z niepełnosprawnością ruchową w tym afazją, wymagającego stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego), należącego do danej mniejszości narodowej, w szkole podstawowej, w której liczba 

uczniów ustalona odrębnie dla każdej mniejszości nie przekracza 80, dla których szkoła podejmuje 

zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty, w kwocie 2 671,89 zł. 

 

12. Określam dla podstawowych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, zlokalizowanych w mieście, na terenie Gminy Dobre 

Miasto, wysokość dotacji miesięcznej na 1 ucznia oddziału szkolnego klas IV-VIII, z 

niepełnosprawnością sprzężoną oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, wymagającego 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy (na podstawie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego), należącego do danej mniejszości narodowej, w szkole podstawowej, w 

której liczba uczniów,  ustalona odrębnie dla każdej mniejszości narodowej, nie przekracza 80, dla 

których szkoła podejmuje zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w kwocie 6 118,55 zł. 

 

§ 2 

 

Kwoty dotacji określone w § 1 obowiązują od 1 lipca 2022 r. oraz stanowią podstawę dokonania 

wyrównania kwot dotacji wypłaconych podmiotom uprawnionym do otrzymania dotacji podmiotowej 

z budżetu Gminy Dobre Miasto w miesiącach maj - czerwiec 2022 r.  

 

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr OK.0050.55.2022.UM Burmistrza Dobrego Miasta z dnia 25 kwietnia 2022 

r. w sprawie aktualizacji wysokości dotacji udzielanych szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół 

publicznych, prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Dobre Miasto  

w 2022 roku. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Kowalski 
 

 


